
 

LICEO SCIENTIFICO STATALE 

“Fulcieri Paulucci di Calboli” 
Via Aldo Moro, 13 - 47121 FORLI’ 

Tel 0543-63095  

e-mail: fops040002@istruzione.it 

casella di posta elettronica certificata: fops040002@pec.istruzione.it 

C.F. 80004540409 
Cod. Scuola FOPS040002 

Codice Univoco dell’Ufficio per fatturazione elettronica: UFFPDX 

 
 

 

Forlì 14.11.2017 

Prot. elettronico 

 

           All’Albo 

 

Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per l’indizione di una procedura di ordine diretto di 

acquisto (ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a), del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50,   aderendo a specifica 

convenzione di Consip S.p.A  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ì 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

  VISTA    la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e      

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. A del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, così 

come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni integrative e 

correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale“10.8.1.A3-FESRPON-EM-2017-27 ” 2014-2020; 

mailto:fops040002@istruzione.it


VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 58 del 28.10.2016 con la quale è stato approvato il PTOF per il 

triennio 2016/19; 

VISTA  la nota del MIUR prot A00DGEFID/31746 DEL 25.07.2017 di autorizzazione dell’intervento; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 66 del 12.12.2016, di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2017,  

CONSIDERATO che è attiva la Convenzione CONSIP per la fornitura di personal computer portatili e tablet a 

ridotto impatto ambientale e dei servizi connessi ed opzionali per le pubbliche 

amministrazioni, ai sensi dell’art. 26, legge 23.12.1999 n. 488 e s.m.i. e dell’art. 58, legge 

23.12.2000 n. 388 – ID 1717 -lotto 1 CIG 6654203606, Infordata spa di Latina impresa 

mandataria capogruppo del RTI oltre alla mandante Bellucci spa di Torino; 
DATO ATTO  di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimentole (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3;  

DATO ATTO  di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di attuazione 

del D.Lgs. 18 aprile 2016,  n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di   mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici”. 

VISTA la delibera n. 57/2017 Del Consiglio d’Istituto: 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Oggetto 
È indetta la procedura di affidamento diretto  (ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50) della fornitura,  

di “n. 38 PC noteboock aderendo alla convenzione CONSIP per la fornitura di personal computer portatili e 

tablet a ridotto impatto ambientale e dei servizi connessi ed opzionali per le pubbliche amministrazioni, ai 

sensi dell’art. 26, legge 23.12.1999 n. 488 e s.m.i. e dell’art. 58, legge 23.12.2000 n. 388 – ID 1717 -lotto 1 

CIG 6654203606, Infordata spa di Latina impresa mandataria capogruppo del RTI oltre alla mandante 

Bellucci spa di Torino”. Costo complessivo € 19.703,00 iva inclusa. 

CIG: Z1120B6D67 

CUP: E69B17000010001 

 

 

 

Art. 2 Tempi di esecuzione 

Si richiama il capitolato sottoscritta dalla ditta aggiudicataria ed il MEF inerente la Convenzione per la fornitura di 

personal computer portatili e tablet a ridotto impatto ambientale e dei servizi connessi ed opzionali per le 

pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’art. 26, legge 23.12.1999 n. 488 e s.m.i. e dell’art. 58, legge 

23.12.2000 n. 388 – ID 1717 -lotto 1 CIG 6654203606, Infordata spa di Latina impresa mandataria 

capogruppo del RTI oltre alla mandante Bellucci spa di Torino 

 

Art. 3 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Susi Olivetti. 

 

 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Susi Olivetti 

 

 

 

  


